[image: ]

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019
Campus de Curitiba II
	[image: ]

[bookmark: _GoBack]DATA: XX/XX/2022
De: Nome do/a aluno/a
Para: Colegiado do PPG-CINEAV
A/C: Coordenadora do PPG-CINEAV – Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Assunto: Solicitação de desligamento do Programa

Cara Coordenadora do PPG-CINEAV, Profa. Beatriz Avila Vasconcelos:

Eu, Nome do/a aluno/a, portador/a do RG ou CPF, venho, por meio deste, solicitar o desligamento definitivo de meus vínculos como aluno/a regular do PPG-CINEAV, a partir desta data. O desligamento se deve a razões de ordem particular.

Coloco-me à disposição para demais esclarecimentos,
Atenciosamente,

____________________________________
Nome do/a Aluno/a

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390
http://ppgcineav.unespar.edu.br
image1.jpeg
Wcinew

image2.png
UN

Universidade Estadual do Parand